
1 
Il Compilatore: Vincenzo Laviola 

 
 

 
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it E-mail: CSTD05000L@istruzione.it Pec: 

cstd05000L@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 

 

All’Albo d’Istituto 
Sito Web www.itsfilangieri.gov.it  

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA 
PROCEDURA DI GARA PER LA SELEZIONE INTERNA/ESTERNA DI 
ASSISTENTE EDUCATIVO PER STUDENTI CON DISABILITA’ A.S. 
2022/2023. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la nota prot. 230002668 del 19/01/2023 dell’Amministrazione  Provinciale di Cosenza – Settore Affari 

Generali, Servizio Pari Opportunità, Politiche Sociali – Programmazione Rete Scolastica, avente ad 

oggetto “Autorizzazione avvio servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione a.s. 2022/2023”, 

con la quale si è comunicata l‘autorizzazione all‘avvio del ― Servizio di assistenza all‘autonomia e alla 

comunicazione-   e  si  invita  questa  scuola  a  provvedere  autonomamente  all‘individuazione  dei 

professionisti sulla base delle Linee Guida (DP n.109 del 13/06/2019) e in applicazione dei principi 

normativi sull‘autonomia scolastica; 

VISTO che la stessa nota dispone l‘assegnazione di un contributo per l‘attivazione del servizio di n. 0 1  

Assistente Educativa, il cui compenso orario omnicomprensivo è di Euro 12,85 per n. 10 ore 

settimanali; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento per l‘autonomia didattica e organizzativa delle istituzioni 

scolastiche); 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 
prestazione d‘opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività educative, per 
sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l‘ampliamento dell‘offerta formativa e per l‘avvio 
dell‘autonomia scolastica; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha urgenza di avviare le procedure di selezione delle professionalità idonee 
all’espletamento  del  servizio  di  cui  trattasi,  a  beneficio  degli  alunni  disabili  iscritti  e  frequentanti  
nel corrente anno scolastico 2022/2023; 

RILEVATA l’esigenza di predisporre un bando di gara per l’affidamento dei servizi di cui trattasi a figure 
professionali in possesso dei titoli prescritti; 

ATTESO che trattasi di contratto sotto la soglia ed inferiore al limite fissato dal Consiglio di Istituto per la 
stipula di contratti di fornitura di beni e servizi, 

 
 

DETERMINA 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.istruzione.it
http://www.itsfilangieri.gov.it/




2 
Il Compilatore: Vincenzo Laviola 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
Si  dà  avvio  alle  procedure  per  la  selezione di Assistente Educativo per studenti con disabilità a.s. 
2022/2023. 
A tal fine si procede con l’emanazione di apposito avviso che sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto. 
 

Art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato e concluso entro il 10/06/2023, secondo i parametri contenuti 
nell’avviso di selezione. 
 

Art. 4 
La selezione verrà fatta attraverso la comparazione dei titoli professionali e delle esperienze in possesso dei 
candidati, secondo le tabelle di valutazione previste dall’avviso di selezione . 
Resta salvo il diritto dell’Istituto di annullare la gara o di riemettere avviso di gara in presenza di nuove e 

diverse esigenze. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DS  
Dott.ssa Roberta Boffoli. 

 
La seguente Determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web www.itsfilangieri.gov.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberta Boffoli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/1993 

 
 

 

http://www.itsfilangieri.gov.it/

